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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
przyrząd, służący do oświetlania lotniko¬
wi, kierowcy samochodowemu lub inne¬
mu mechanikowi podczas nocy Misko niego
położonych przyrządów względnie przed¬
miotów. Do celów tych służą dotychczas
lampki, umieszczone na samych przyrzą¬
dach względnie w ich pobliżu w samolo¬
tach lub samochodach względnie przeno¬
śne lampki elektryczne.

Wynalazek niniejszy polega na umie¬
szczeniu lampki na głowie lotnika względ¬
nie kierowcy, np. umocowanie jej na opra¬
wie okularów lotniczych lub na oddzielnej
opasce, zakładanej na czoło.

Znane są okulary do badania szczegó¬

łów, wymagających skupionego oświetle¬
nia, w postaci reflektorów, zaopatrzonych
w otwory, przeznaczone do patrzenia, oraz
w umieszczone w nich lampki elektryczne,
skupiające światło. Okulary takie nie na¬
dają się jednak do celów wyżej wymienio¬
nych.

Przyrząd według wynalazku składa się
z opaski na głowę, hełmu lub okularów lot-
niczych i z lampki elektrycznej, przymoco¬
wanej bezpośrednio lub osadzonej w re¬
flektorze do nich przymocowanym.

Przyrząd ten nadaje się szczególnie dla
lotników którzy podczas nocnych lotów
mogą za jego pomocą oświetlić sobie do¬
godnie przyrządy kontrolne i orjentacyjne,



roztnfeśzc^ottena śamoloołe w bliskości sie-
, dzenia lotnika.

r Lampka względnie lampki wysyłają
promienie świetlne stale w kierunku wzro¬
ku, przyczem nadanie kierunku promieniom
świetlnym odbywa się samoczynnie wraz
z ruchami głowy.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest
w postaci przykładów wykonania na ry¬
sunku. Fig. 1 przedstawia przekrój po¬
przeczny, fig. 2 — widok czołowy, fig. 3 —
przekrój podłużny oprawki do lampki, fig-
4 — przekrój poprzeczny, fig. 5 — widok
czołowy, fig. 6 — widok boczny; fig. 7 i 8
przedstawiają przekrójć podłużne odimien-
nej postaci wykonania oprawki reflektoro¬
wej. Fig. 9 przedstawia okulary z dwiema
lampkami, osadzonemi w oprawkach, przy¬
mocowanych do oprawy okularów, fig. 10—
okulary z lampką, umieszczoną na łączni¬
ku, łączącym oprawki szkieł, fig. 11 — o-
paskę na czoło z przymocowaną do niej
lampką i fig. 12—widok tej opaski zboku.

Oprawka według fig. 1, 2 i 3 składa się
z korytka a, w którem zapomocą podkła¬
dek izolacyjnych c oraz śrubek g umocowa¬
ne są uchwyty b do żarówki 2. Korytko a
przykryte jest szybką d z przezroczystego
celuloidu i zaopatrzone w uchwyt k do u-
mocowania oprawki na okularach.

Oprawka według fig. 4 — 8 różni się od

pierwszego rodzaju innym kształtem ko¬
rytka a i uchwytów b do żarówki.

Na tikularach lotniczych według fig. 9
umocowane są oprawki do żarówek na gór¬
nej części oprawy szybek. Oprawki połą¬
czone są przewodnikiem p z zatrzaskami s,
do których dołącza się przewodniki, pro¬
wadzące od baterji kieszonkowej. Okulary
według fig. 10 zaopatrzone są w oprawkę
do żarówki, umieszczoną na łączniku, łą¬
czącym oprawy szybek.

Fig. 11 i 12 przedstawiają opaskę, umie¬
szczoną na czole i składającą się z taśmy
o, do której zapomocą blaszki W przymo¬
cowana jest oprawka do żarówki.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd oświetlający niewielką prze¬
strzeń, znamienny tern, że składa się z opa¬
ski na głowę, z hełmu lub okularów lotni¬
czych i przymocowanej do nich lampki e-
lektrycznej, oświetlającej najbliższą prze¬
strzeń lotnikowi względnie kierowcy samo¬
chodowemu.

.Henryk Łada-Zawistowski.
Zygfryd Kurt z.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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